皖农科教函〔2023〕 12号

安徽省农业科技教育中心转发中央农业广播
电视学校关于征集第三批“来抖音学农技”

短视频创作者的通知

各市、县（市、区）农业科技教育中心（农业广播电视学校）：

现将《中央农业广播电视学校(农业农村部农民科技教育培

训中心）关于征集第三批“来抖音学农技”短视频创作者的通知

(农播函〔2023〕7号)》转发给你们，并结合我省实际，提出以

下要求，请一并贯彻执行。

一、提高认识。做好第三批“来抖音学农技”视频创作征集

工作，利用新媒体平台培养高素质农民和知农爱农实用人才，是

拓展农民教育培训的有效渠道，是加强农广校体系建设的重要抓

手，能够巩固强化农广校在农村电商人才培养中的作用，广泛宣

传体系工作动态和培训成果，切实增强农广校体系凝聚力影响

力，助力乡村人才振兴。各级农广校（农民培训中心）要以此为

契机，加强组织协调，做好工作部署，积极争取相关部门支持，

多渠道、多途径开展征集活动。

— 2—

二、积极宣传。要充分发挥体系办学优势，面向农广校优秀

学员、高素质农民培育等各级各类培训学员，农业技术推广人员、

农业大专院校及科研院所专家、乡土专家向和农广校专兼职教师

等进行宣传。各级农业广播电视学校官方账号或其他农业领域科

研院所官方账号也可参与此项目。

三、加大专业培训。各级农广校要增强对信息化时代新媒体

推广优势的认识，结合本地特色产业发展，突出重点，组织开展

专门的培训活动，拓展培训内容，邀请专家开展集中教学，进行

手把手的指导，进一步发挥抖音等新媒体在促进乡村产业发展中

的重要作用。

四、报送要求。各校要按照中央校文件通知要求进行初筛，

优先推荐高素质农民培育学员中学习过电商知识，具有一定抖音

技巧的人员，开展过相关抖音知识培训的学校重点推荐。每市推

荐人选不少于7人，没有市级校的学校原则上不少于2人，并按

照要求填写《“来抖音学农技”优质短视频创作者推荐汇总表》

（见附件），资质证书图片需添加至表格相应列中。由市校统一

审核汇总后，于5月9日下班前报送至邮箱 snkjjyk@ 126.com。

未设立市级农广校的，请直接报送省校。

联系人：李欣悦 联系电话：0551-63416106

附件：“来抖音学农技”优质短视频创作者推荐汇总表

安徽省农业科技教育中心

2023年4月18日

抄送:中央农广校媒体资源管理中心，省农业农村厅科教处。

安徽省农业科技教育中心 2023年4月18日印发

	安徽省农业科技教育中心转发中央农业广播
	电视学校关于征集第三批“来抖音学农技”
	短视频创作者的通知